



2025年6月16日

各 位

会 社 名 横浜魚類株式会社
代表者名 代表取締役社長 松尾 英俊
(コード：7443、東証スタンダード)
問合せ先 常務取締役管理部部長 塚本 秋宏
(TEL. 045-459-3800)

(訂正・数値データ訂正)
「2025年3月期決算短信[日本基準] (非連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025年5月9日に発表いたしました「2025年3月期決算短信[日本基準] (非連結)」の記載内容について、訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正部分には下線 を付して表示しております。

1. 訂正の理由

「2025年3月期決算短信[日本基準] (非連結)」の提出後に損益計算書に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

2. 訂正の内容

<添付資料6 ページ~7 ページ>

3. 財務諸表及び主な注記

(2) 損益計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	20,104,163	20,204,963
売上原価	18,341,934	18,384,919
売上総利益	1,762,229	1,820,043
販売費及び一般管理費		
売上高割市場使用料	86,208	88,060
出荷奨励金	4,104	2,708
完納奨励金	51,035	54,117
運賃及び荷造費	257,240	307,690
保管費	105,477	98,394
役員報酬	58,025	54,514
従業員給料及び手当	497,716	519,581
賞与引当金繰入額	20,562	19,827
役員賞与引当金繰入額	6,000	—
退職給付費用	32,533	47,001
福利厚生費	157,995	158,509
賃借料	84,472	85,112
租税公課	19,268	19,361
減価償却費	22,048	43,974
貸倒引当金繰入額	62,991	33,800
貸倒損失	17,993	—
その他の経費	116,740	130,334
販売費及び一般管理費合計	1,600,413	1,662,988
営業利益	161,815	157,055
営業外収益		
受取利息	185	842
受取配当金	20,473	21,472
還付消費税等	1,332	5,557
雑収入	680	698
営業外収益合計	22,673	28,571
営業外費用		
支払利息	3,784	3,567
雑損失	103	147
営業外費用合計	3,888	3,714
経常利益	180,599	181,911

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
特別利益		
固定資産売却益	649	—
特別利益合計	649	—
特別損失		
固定資産除却損	3,128	0
固定資産圧縮損	649	—
減損損失	—	20,767
関係会社株式評価損	—	26,680
特別損失合計	3,778	47,447
税引前当期純利益	177,471	134,464
法人税、住民税及び事業税	38,502	50,176
法人税等調整額	△23,693	△96,831
法人税等合計	14,809	△46,655
当期純利益	162,661	181,119

【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	20,104,163	20,204,963
売上原価	18,341,934	18,384,919
売上総利益	1,762,229	1,820,043
販売費及び一般管理費		
売上高割市場使用料	86,208	88,060
出荷奨励金	4,104	2,708
完納奨励金	51,035	54,117
運賃及び荷造費	257,240	307,690
保管費	105,477	98,394
役員報酬	58,025	54,514
従業員給料及び手当	497,716	519,581
賞与引当金繰入額	20,562	19,827
役員賞与引当金繰入額	6,000	—
退職給付費用	32,533	47,001
福利厚生費	157,995	158,509
賃借料	84,472	85,112
租税公課	19,268	19,361
減価償却費	22,048	43,974
貸倒引当金繰入額	62,991	33,800
貸倒損失	17,993	—
その他の経費	116,740	130,334
販売費及び一般管理費合計	1,600,413	1,662,988
営業利益	161,815	157,055
営業外収益		
受取利息	185	842
受取配当金	20,473	21,472
還付消費税等	1,332	5,557
雑収入	680	698
営業外収益合計	22,673	28,571
営業外費用		
支払利息	3,784	3,567
雑損失	103	147
営業外費用合計	3,888	3,714
経常利益	180,599	181,911

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
特別利益		
保険差益	649	—
特別利益合計	649	—
特別損失		
固定資産除却損	3,128	0
固定資産圧縮損	649	—
減損損失	—	20,767
関係会社株式評価損	—	26,680
特別損失合計	3,778	47,447
税引前当期純利益	177,471	134,464
法人税、住民税及び事業税	38,502	50,176
法人税等調整額	△23,693	△96,831
法人税等合計	14,809	△46,655
当期純利益	162,661	181,119